
 1 

 
 

 

28 октября 2022 года                                                                                          № 30 (456) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ    РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27.10.2022            п. Причулымский                № Вн-111Р 
 
О внесении изменений в решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 27.09.2019 № 24-249Р 
«Об утверждении Положения о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества в 
Причулымском сельсовете» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 
№178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» (в ред. от 14.07.2022), 
руководствуясь статьей  20, 24 Устава Причулымского 
сельсовета, Причулымский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Положение о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества в 
Причулымском сельсовете, утвержденное решением 
Причулымского сельского Совета депутатов от 
27.09.2019 №24-249Р  (далее – Решение), следующие 
изменения:  
1.1. в разделе 4: 
- в пункте 4.1. слова "выполнении прогнозного плана 
(программы)" заменить словом "результатах", слова 
"финансовый" и "в соответствии с формами отчетов об 
итогах исполнения прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального 
имущества, утверждаемыми Правительством 
Российской Федерации" исключить; 
- в пункте 4.2. слова "выполнении прогнозного плана 
(программы)" заменить словом "результатах"; 
- в пункте 4.3. слова "выполнении прогнозного плана 
(программы)" заменить словом "результатах"; 
1.2. в подпункте 6 пункта 6.6. раздела 6 после слов 
"победителя торгов" дополнить словами ", лица, 
признанного единственным участником аукциона, в 
случае, если заявку на участие в аукционе подало 
только одно лицо, признанное единственным 
участником аукциона, договор заключается с таким 
лицом по начальной цене продажи муниципального 
имущества". 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на  постоянную комиссию по экономической 
и бюджетной политике, муниципальному имуществу, 
сельскому хозяйству, землепользованию и охране 
окружающей среды. 
 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в информационном 
листе «Причулымский вестник», и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации 

Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов Ачинского района Красноярского края 
http://adm-prichulim.ru/. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                   В.Н.Сороковиков 
Глава Причулымского сельсовета            С.В.Московцев 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27.10.2022              п. Причулымский              № Вн-112Р  
 
О протесте Ачинского городского прокурора на решение 
Причулымского сельского Совета депутатов от 
15.12.2021 № 9-73Р «Об утверждении Регламента 
Причулымского сельского Совета депутатов» 
 
Рассмотрев протест Ачинского городского прокурора от 
20.10.2022 № 7/3-05-2022 на решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р «Об 
утверждении Регламента Причулымского сельского 
Совета депутатов», руководствуясь статьями 20, 24 
Устава Причулымского сельсовета Ачинского района 
Красноярского края, Регламентом, утвержденнм 
решением Причулымского сельского Совета депутатов 
от 15.12.2021 № 9-73Р,  Причулымский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Удовлетворить протест Ачинского городского 
прокурора от 20.10.2022 № 7/3-05-2022 на решение 
Причулымского сельского Совета депутатов от 
27.09.2019 № 9-73Р «Об утверждении Регламента 
Причулымского сельского Совета депутатов», 
полностью. 
2. Поручить заместителю Главы Причулымского 
сельсовета разработать проект решения 
Причулымского сельского Совета депутатов "О 
внесении изменений в решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 27.09.2019 № 9-73Р «Об 
утверждении Регламента Причулымского сельского 
Совета депутатов". 
3. Решение вступает в силу со дня подписания, 
подлежит официальному опубликованию в 
информационном листе «Причулымский вестник» и 
размещению на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета Ачинского района: 
http://adm-prichulim.ru/. 
 
Председатель Причулымского   
сельского Совета депутатов                  В.Н.Сороковиков 
 

 

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.gbu.su/


 2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ    РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27.10.2020           п. Причулымский                 № Вн-113Р 
 
О внесении изменений в решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р «Об 
утверждении Регламента Причулымского сельского 
Совета депутатов» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О  противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного 
самоуправления", руководствуясь статьей 20, 24 Устава 
Причулымского сельсовета, принимая во внимание 
протест Ачинской городской прокуратуры от 20.10.2022 
№ 7/3-05-2022, Причулымский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Регламент Причулымского сельского Совета 
депутатов, утвержденный решением Причулымского 
сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р, 
следующие изменения:  
1.1. пункт 6.2. статьи 6 изложить в следующей 
редакции: 
"6.2. В случае, если на рассмотрение сессии вносятся 
вопросы, содержащие государственную тайну или иную 
охраняемую законом тайну, Совет депутатов проводит 
закрытое заседание.  
Решение о проведении закрытого заседания 
принимается на открытом заседании Совета депутатов 
по предложению председателя Совета депутатов, 
главы Причулымского сельсовета или по предложению 
не менее 1/3 от общего числа избранных депутатов 
Совета депутатов. 
Закрытое заседание не может быть проведено для 
рассмотрения и принятия решения по вопросам: 
- принятия и изменения Устава Причулымского 
сельсовета; 
- назначения местного референдума; 
- обсуждения правотворческой инициативы граждан; 
- утверждения бюджета и отчета о его исполнении; 
- установлении порядка управления и распоряжения 
муниципальной собственностью; 
- установления порядка и условий приватизации 
муниципальной собственности; 
- установления местных налогов и сборов, а также 
установления льгот по их уплате; 
- принятия решения о применении к депутату Совета 
депутатов, главе Причулымского сельсовета мер 
ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 
40 Федерального закона № 131-ФЗ. 
На закрытом заседании Совета депутатов кроме 
депутатов вправе присутствовать другие лица. 
Решение об участии приглашенных лиц принимается 
большинством голосов от числа депутатов, 
участвующих в заседании. 
Во время проведения закрытого заседания Совета 
депутатов запрещается ведение аудио-, видеозаписи.". 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на  постоянную комиссию по законности, 
правопорядку, защите прав и свобод граждан, 
информационной политике и местному 
самоуправлению. 
 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в информационном 
листе «Причулымский вестник», и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации 

Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов Ачинского района Красноярского края 
http://adm-prichulim.ru/. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                   В.Н.Сороковиков 
Глава Причулымского сельсовета            С.В.Московцев 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  
АЧИНСКИЙ  РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
27.10.2022          п.Причулымский           № Вн-114Р 
 
О согласии на прием краевого движимого имущества в 
муниципальную собственность Причулымского 
сельсовета Ачинского района  Красноярского края 

 
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской 
Федерации, статьей 50 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации  местного самоуправления в Российской 
Федерации", в соответствии с законом Красноярского 
края от 05.06.2008 № 5-1732 "О порядке безвозмездной 
передачи в муниципальную собственность имущества, 
находящегося в государственной собственности края, и 
безвозмездного приема имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, в государственную 
собственность края", постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 "О перечня 
документов, необходимых для принятия решения о 
передаче имущества из федеральной собственности в 
собственность субъекта Российской Федерации или 
муниципальную собственность, из собственности 
субъекта Российской Федерации в федеральную 
собственность, из муниципальной собственности в 
федеральную собственность или собственность 
субъекта Российской Федерации", решением 
Причулымского сельского Совета депутатов от 
26.09.2013 № 30-117Р "Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования 
Причулымский сельсовет" (в ред. от 15.12.2021), 
статьями 14, 17, 33, 54, 55 Устава Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края, 
Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Согласовать принятие краевого движимого 
имущества в муниципальную собственность 
Причулымского сельсовета Ачинского района 
Красноярского края согласно приложению к настоящему 
решению. 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на  постоянную комиссию по экономической 
и бюджетной политике, муниципальному имуществу, 
сельскому хозяйству, землепользованию и охране 
окружающей среды. 
 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в информационном 
листе «Причулымский вестник», и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов Ачинского района Красноярского края 
http://adm-prichulim.ru/. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                   В.Н.Сороковиков 
Глава Причулымского сельсовета            С.В.Московцев 
 

Приложение к решению Причулымского сельского 
Совета депутатов от 27.10.2022 № Вн-114Р 

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


 3 

Перечень краевого движимого имущества, 
подлежащего передаче в муниципальную 

собственность Причулымского сельсовета Ачинского 
района Красноярского края 

 

№
 п

/п
 

Н
а
и
м

е
н
о
в

а
н
и
е
 

и
м

у
щ

е
с
тв

а
 

И
д

е
н
ти

ф
и

ка
ц

и
о
н
н
ы

й
 

(з
а
в
о
д

с
ко

й
) 

н
о
м

е
р
 

К
о
л

и
ч
е
-

с
тв

о
, 
ш

т.
 

Г
о
д
 

в
ы

п
у
с
ка

 

Б
а
л

а
н
с
о
в

а
я
 

с
то

и
м

о
с
ть

, 
р
у
б
. 

1 
Трактор 
Беларус-

82.1 

Y4R900Z01N1120
947 

1 2022 
2 695 

666,67 

2 

Плуг 
общего 

назначения 
ПЛН 3-35 

7216 1 2022 
99 

209,19 

 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
27.10.2022                п.Причулымский             № Вн-115Р 
 
О передаче осуществления части полномочий 
Причулымского сельсовета Ачинскому району  
 
В соответствии с  Федеральным законом  от  06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом  
Красноярского края  от 15.10.2015 № 9-3724 «О 
закреплении вопросов  местного значения  за 
сельскими  поселениями  Красноярского края»,   
руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского  
сельсовета Ачинского района Красноярского края,  
Причулымский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 
 
1.Администрации Причулымского сельсовета Ачинского 
района передать администрации Ачинского района  к 
осуществлению с 01.01.2023  по 31.12.2023 
включительно часть  полномочий  по решению 
вопросов местного значения: 
 
1.1.Организация в границах сельсовета электро-, тепло- 
и водоснабжения населения, водоотведения в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации; 
1.2. Иные  полномочия  органов  местного 
самоуправления  в соответствии с жилищным  
законодательством: 
1) принятие в установленном порядке решений о 
переводе или об отказе в переводе  жилых  помещений 
в нежилые и нежилых помещений в жилые  помещения; 
2) согласование  переустройства  и (или)  
перепланировки  жилого помещения; 
3) утверждение административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги: Прием 
заявлений и выдача документов о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения; 
4) организация строительства  муниципального  
жилищного  фонда,  создание  условий для жилищного  
строительства  на территории сельсовета; 
5) обеспечение  жильем молодых  семей в рамках  
реализации муниципальной программы  «Молодежь  
Ачинского района в ХХI  веке», утвержденной  
постановлением   Администрации  Ачинского района от 
14.10.2013 № 922-П; 
6) разработка и утверждение краткосрочных планов 
реализации региональной  программы   капитального  

ремонта   общего  имущества  в многоквартирных  
домах на очередной трехлетний период; 
1.3. Составление и рассмотрение проекта бюджета 
сельсовета, утверждение и исполнение бюджета 
сельсовета, осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета сельсовета: 
1) ведение сводной бюджетной росписи и кассового 
плана сельсовета с последующим внесением 
изменений в течение финансового года; 
2) составление и представление отчета о кассовом 
исполнении бюджета сельсовета в порядке, 
установленном Министерством финансов Российской 
Федерации; 
3) исполнение судебных актов по искам к 
муниципальному образованию Причулымский 
сельсовет в соответствии со статьей 242.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации; 
1.4. Создание условий  для организации досуга  и 
обеспечения  жителей сельсовета  услугами  
организаций  культуры; 
1.5. Организация   и осуществление  мероприятий  по 
работе с детьми и молодежью в сельсовете: 
1) организация мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в сельсовете. 
1.6. Формирование архивных  фондов сельсовета; 
1.7. Владение, пользование и распоряжение  
имуществом, находящимся  в муниципальной  
собственности сельсовета: 
1) подготовка  проектов правовых актов  по вопросам 
учета, управления, распоряжения, приватизации, 
контроля за использованием имущества; 
2) организация подготовки и проведения мероприятий, 
направленных на проведение  государственной 
регистрации прав на имущество; 
2. Администрации Причулымского сельсовета  
заключить соглашение  с  администрацией  Ачинского 
района о передаче ей осуществления части    
полномочий  согласно пункту 1  настоящего решения в 
срок не позднее 31 декабря 2022 года.  
3. Осуществление части полномочий  по решению  
вопросов  местного  значения Причулымского 
сельсовета, предусмотренные пунктом 1 настоящего 
решения,   осуществлять  за счет  межбюджетных  
трансфертов, предоставляемых из бюджета  
Причулымского сельсовета  в районный  бюджет  в 
соответствии с Бюджетным  кодексом Российской 
Федерации.  
4. Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на постоянную комиссию по экономической и 
бюджетной политике, муниципальному имуществу, 
сельскому хозяйству, землепользованию и охране 
окружающей среды. 
5. Решение  вступает в силу в день, следующим за 
днем его официального опубликования  в 
информационном листе «Причулымский вестник», и 
подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета: http://adm-
prichulim.ru/.  
 
Председатель Причулымского 
 сельского Совета депутатов                  В.Н.Сороковиков 
Глава Причулымского сельсовета            С.В.Московцев 

 
 

 
 
 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 

ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 

распространяется бесплатно 



 4 

 


	"6.2. В случае, если на рассмотрение сессии вносятся вопросы, содержащие государственную тайну или иную охраняемую законом тайну, Совет депутатов проводит закрытое заседание.
	Решение о проведении закрытого заседания принимается на открытом заседании Совета депутатов по предложению председателя Совета депутатов, главы Причулымского сельсовета или по предложению не менее 1/3 от общего числа избранных депутатов Совета депутатов.
	Закрытое заседание не может быть проведено для рассмотрения и принятия решения по вопросам:
	- принятия и изменения Устава Причулымского сельсовета;
	- назначения местного референдума;
	- обсуждения правотворческой инициативы граждан;
	- утверждения бюджета и отчета о его исполнении;
	- установлении порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью;
	- установления порядка и условий приватизации муниципальной собственности;
	- установления местных налогов и сборов, а также установления льгот по их уплате;
	- принятия решения о применении к депутату Совета депутатов, главе Причулымского сельсовета мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ.
	На закрытом заседании Совета депутатов кроме депутатов вправе присутствовать другие лица. Решение об участии приглашенных лиц принимается большинством голосов от числа депутатов, участвующих в заседании.
	Во время проведения закрытого заседания Совета депутатов запрещается ведение аудио-, видеозаписи.".
	РЕШЕНИЕ

